
ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΝΤΟΛΗΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4858/2021 «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021).

2. Το Π. Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το Π. Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 
– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

4. Το Π. Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-3-2020 (ΦΕΚ 
198/ΥΟΔΔ/17-3-2020) Υ. Α. «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ».

6. Την υπ’ αριθμ. 290282/818/30-5-2019 (ΦΕΚ 2049/Β/4-6-2019) Υ. Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού...».

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) Υ. Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών..».

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16-4-2020 (ΑΔΑ: Ρ4ΩΦ4653Π4-ΨΕ1) 
Υ. Α. «Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής της Προϊσταμένης της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ 
στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων της ΓΔΟΥ, στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
Διοικητικού – Οικονομικού…».

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-4-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-4-2020) 
Απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό… ορισμός 
δευτερευόντων διατακτών στο ΥΠΠΟΑ».

10. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α/14-8-2015) «Δαπάνες μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας». 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015».

12. Τις διατάξεις του Π. Δ. 16/29-12-1979 του άρθρου 1, της παραγράφου 23 (ΦΕΚ 8/Α/15-1-1980) 
και το άρθρο 20 παράγραφος 3 του Π. Δ. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 
έργων».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

______________

ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
Γραφείο Κρήτης

ΤΑΧ. 
Δ/ΝΣΗ:

ΕΕΑ: Ερεχθείου 59, 11742, Αθήνα 
ΓΚ: Γεωργίου Παπανδρέου 28

71306, Ηράκλειο - T.Θ. 1072
ΠΛΗΡ/ΡΙΕΣ: Ιωάννης Κτιστάκης

ΤΗΛ.: ΕΕΑ: 210-9235105 / 9239038
ΓΚ: 2810-228541

E-MAIL : ΕΕΑ: eena@culture.gr 
ΓΚ: eea-geak@culture.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

mailto:eena@culture.gr
mailto:eea-geak@culture.gr


13. Το άρθρο 66 του Ν. 4481/2017 «Ασφάλιση καταδυόμενου προσωπικού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

14. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/63/ΤΟΠΥΝΣ/63/46324 (ΦΕΚ 1212/26-8-2003) Απόφαση 
«Κανονισμός λειτουργίας και οργάνωσης υποβρυχίων αρχαιολογικών ερευνών της Εφορείας 
Εναλίων Αρχαιοτήτων και των Εφορειών Παλαιοανθρωπολογίας – Σπηλαιολογίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού».

15. Το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

16. Την υπ’ αριθμ. 2/73/ΔΕΠ/4-1-2016 (ΑΔΑ:7Α2ΡΗ-1ΥΓ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών που αφορά σε «Δικαιολογητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών 
μετακινουμένων εντός και εκτός Επικράτειας».

17. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/46493/3993/122/10/7-2-2018 (ΦΕΚ 357/Β/7-
2-2018) Κ. Υ. Α. «Kαθορισμός ημερήσιας αποζημίωσης του καταδυόμενου προσωπικού του 
ΥΠΠΟΑ».

18. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/370650/27-8-2024 Απόφαση «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων».

19. Την υπ. αριθμ. ΥΠΠΟ/257544/12-06-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΖΠ46ΝΚΟΤ-ΦΤΜ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης που αφορά στη δέσμευση ποσού ημερήσιας εκτός έδρας αποζημίωσης (Α.Λ.Ε : 
2420403001 20.000,00 € ) με α/α 55013.

20. Το ασφαλιστήριο συμβόλαιο του υπαλλήλου με την Εταιρεία DAN Europe.
21. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες και το γεγονός ότι οι καταδύσεις δεν πραγματοποιούνται 

κατά τις μη εργάσιμες ημέρες.

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ

Την ΕΚΤΟΣ έδρας μετακίνηση του κ. Θεοτόκη Θεοδούλου, υπαλλήλου ΙΔΑΧ, του κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων – Καταδυόμενου, της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων (Γραφείο Κρήτης).

Προορισμός: Ηράκλειο – Ρόδος / Κως / Λέρος / Ρόδος – Ηράκλειο
Αιτία μετακίνησης: Αυτοψίες (α) για την ηλεκτρική διασύνδεση Δωδεκανήσου και (β) για 

λιμενικά έργα στην Αγία Μαρίνα και στο Παρθένι Λέρου
Μέσο μετακίνησης: Οδικώς με το υπηρεσιακό όχημα με αριθμό κυκλοφορίας ΚΥ 9638 με οδηγό 

τον Θ. Θεοδούλου ή Ι. Κτιστάκη ή Γ. Τσιμπούκη, ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες / Ακτοπλοϊκώς / Αεροπορικώς / ΜΜΜ

Διαμονή: Ξενοδοχείο (κάλυψη δαπάνης από αιτούντα φορέα)
Ημερομηνία αναχώρησης: 19-09-2024  Ημερομηνία επιστροφής: 24-09-2024
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 19-09-2024  Ημερομηνία λήξης: 24-09-2024
Ημέρες ΕΚΤΟΣ έδρας: 6
Δικαιούμενες ημέρες: 100
Πραγματοποιηθείσες (μέχρι την υπογραφή της παρούσας): 24
Υπόλοιπο: 76
Νέο Υπόλοιπο: 70

Στο κλιμάκιο ορίζονται ως Επιστημονικός Υπεύθυνος και Υπεύθυνος Καταδύσεων ο κ. 
Θεοτόκης Θεοδούλου και ως Τεχνικός Υπεύθυνος ο κ. Ιωάννης Κτιστάκης.

Αρχαία που τυχόν ανελκυστούν, θα μεταφερθούν στην αποθήκη της Εφορείας Εναλίων 
Αρχαιοτήτων στο Γραφείο Κρήτης με μέριμνα του κλιμακίου.

Η ΕΦΑ Δωδεκανήσου και τα Λιμεναρχεία Ρόδου / Κω / Λέρου, όπου κοινοποιείται η 
παρούσα Απόφαση, παρακαλούνται όπως παράσχουν κάθε δυνατή βοήθεια στο κλιμάκιο της 
Υπηρεσίας μας.

Τα έξοδα κίνησης και η δαπάνη διανυκτέρευσης θα καλυφθούν από τον αιτούντα φορέα, 
η εκτός έδρας ημερήσια αποζημίωση θα καλυφθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΥΠΠΟ, 
ενώ τα καταδυτικά ημερομίσθια θα καλυφθούν από τον ΟΔΑΠ.



Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Εφορείας
Δημήτρης Κουρκουμέλης – Ροδόσταμος

Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
1. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ
2. ΕΦΑ Δωδεκανήσου
3. Λιμεναρχεία Ρόδου / Κω / Λέρου
4. Λιμενικό Λιμενικό Ταμείο Λέρου
5. ΑΔΜΗΕ (κ. Μαδούρη) - N.Madouri@admie.gr
6. Αναφερόμενο υπάλληλο

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
ΤΔΟΤΥ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :404772
Ημ/νία Πρ. :18-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


